



**Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS**

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC			
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$		6,774,332,326.39
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS			142
CAPÍTULO			0211
SUB CAPÍTULO			01
UNIDAD EJECUTORA			0003
UNIDAD DE COMPRA		Oficina para el Reordenamiento del Transporte	
AÑO FISCAL			2020
FECHA APROBACIÓN			
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN			
BIENES	RD\$		3,635,394,446.39
OBRAS	RD\$		1,141,070,000.00
SERVICIOS	RD\$		1,997,867,880.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$		-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$		-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME			
MIPYME	RD\$		110,243,550.31
MIPYME MUJER	RD\$		-
NO MIPYME	RD\$		6,664,088,776.08
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO			
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$		2,694,242.56
COMPRA MENOR	RD\$		30,855,103.84
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$		308,139,696.81
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$		1,940,283,283.18
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$		4,351,860,000.00
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$		-
SORTEO DE OBRAS	RD\$		-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$		13,000,000.00
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$		-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$		-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$		-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$		127,500,000.00
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$		-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$		-



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	142
Monto Estimado Total	RD\$ 6,774,332,326.39

Capítulo	0211
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0003
Unidad de Compra	Oficina para el Reordenamiento del Transporte
Código de la Unidad de Compra	000247
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible	Para ser utilizado por la OPRET	Servicios	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 9,200,000.00	RD\$ 9,200,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	40,000	RD\$ 191.95	RD\$ 7,678,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,078,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible	uso en la Nave de Generación y las Plantas de emergencia del Metro de Sto.	Servicios	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	10000	RD\$ 191.95	RD\$ 1,919,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,919,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomésticos	para ser distribuidos en las diferentes áreas	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00

52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 2,669.00	RD\$ 53,380.00
25174001	Ventilador	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 218,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de agua	para ser distribuidas en las diferentes áreas	Servicios	Comparación de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	200000	RD\$ 11.00	RD\$ 2,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Piezas para Escaleras y Ascensores	Piezas para Escaleras Mecánicas	Bienes	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	20	RD\$ 27,129.00	RD\$ 542,580.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	15	RD\$ 277,186.00	RD\$ 4,157,790.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	15	RD\$ 65,790.00	RD\$ 986,850.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	56	RD\$ 1,646.43	RD\$ 92,200.08
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	10	RD\$ 77,373.98	RD\$ 773,739.80
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	15	RD\$ 28,134.00	RD\$ 422,010.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	10	RD\$ 58,168.90	RD\$ 581,689.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	20	RD\$ 1,329.00	RD\$ 26,580.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	20	RD\$ 15,537.38	RD\$ 310,747.60
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	25	RD\$ 1,598.00	RD\$ 39,950.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	36	RD\$ 22,726.00	RD\$ 818,136.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	150	RD\$ 1,292.00	RD\$ 193,800.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	36	RD\$ 2,160.00	RD\$ 77,760.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	15	RD\$ 1,720.00	RD\$ 25,800.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	10	RD\$ 1,884.98	RD\$ 18,849.80
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	20	RD\$ 4,100.00	RD\$ 82,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	10	RD\$ 44,472.34	RD\$ 444,723.40
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	20	RD\$ 14,538.00	RD\$ 290,760.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	20	RD\$ 127,993.64	RD\$ 2,559,872.80
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	20	RD\$ 14,537.38	RD\$ 290,747.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,769,586.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición ofrenda floral	Para diferentes actividades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición material de limpieza	para ser distribuidas en las diferentes áreas	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	2040	RD\$ 58.00	RD\$ 118,320.00
53131612	Geles de baño	Galón	3760	RD\$ 86.90	RD\$ 326,744.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2040	RD\$ 77.00	RD\$ 157,080.00
24121801	Latas de aerosol	Unidad	400	RD\$ 68.00	RD\$ 27,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4000	RD\$ 58.00	RD\$ 232,000.00
47131604	Escobas	Unidad	2400	RD\$ 98.00	RD\$ 235,200.00
47131501	Trapos	Unidad	600	RD\$ 930.00	RD\$ 558,000.00
47131501	Trapos	Unidad	2400	RD\$ 119.00	RD\$ 285,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,940,144.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pintura	para ser usado en las diferentes áreas	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211604	Diluyentes para pinturas	Unidad	80	RD\$ 227.90	RD\$ 18,232.00
31211904	Brochas	Unidad	120	RD\$ 58.47	RD\$ 7,016.40
27111909	Espátulas	Unidad	40	RD\$ 99.55	RD\$ 3,982.00
31201605	Masillas	Unidad	24	RD\$ 208.58	RD\$ 5,005.92
11101502	Lija o esmeril	Unidad	60	RD\$ 23.53	RD\$ 1,411.80
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	100	RD\$ 7,685.00	RD\$ 768,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	300	RD\$ 4,800.00	RD\$ 1,440,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	51	RD\$ 5,056.00	RD\$ 257,856.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	36	RD\$ 4,800.00	RD\$ 172,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	48	RD\$ 4,800.00	RD\$ 230,400.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	48	RD\$ 4,800.00	RD\$ 230,400.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	100	RD\$ 5,056.00	RD\$ 505,600.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	51	RD\$ 2,985.00	RD\$ 152,235.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	51	RD\$ 4,800.00	RD\$ 244,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	51	RD\$ 4,800.00	RD\$ 244,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,283,039.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición material gastable	para ser usado en las diferentes áreas	Bienes	Comparación de Precios	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	6000	RD\$ 175.82	RD\$ 1,054,920.00
44121503	Sobres	Unidad	4000	RD\$ 2.95	RD\$ 11,800.00
44122011	Folders	Resma	2000	RD\$ 224.20	RD\$ 448,400.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	40	RD\$ 944.00	RD\$ 37,760.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	160	RD\$ 35.40	RD\$ 5,664.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	60	RD\$ 767.00	RD\$ 46,020.00
49201609	Bandas de resistencia	Caja	2000	RD\$ 20.06	RD\$ 40,120.00
44121618	Tijeras	Unidad	336	RD\$ 29.50	RD\$ 9,912.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	4800	RD\$ 3.59	RD\$ 17,232.00
43211709	Lápiz (stylus) de presión	Unidad	12000	RD\$ 3.00	RD\$ 36,000.00
44122107	Grapas	Unidad	800	RD\$ 27.14	RD\$ 21,712.00
44122003	Carpetas	Unidad	192	RD\$ 354.00	RD\$ 67,968.00
44122003	Carpetas	Unidad	336	RD\$ 94.40	RD\$ 31,718.40
44122003	Carpetas	Unidad	336	RD\$ 141.60	RD\$ 47,577.60
44122003	Carpetas	Unidad	240	RD\$ 171.10	RD\$ 41,064.00
44122003	Carpetas	Unidad	336	RD\$ 271.40	RD\$ 91,190.40
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	400	RD\$ 236.00	RD\$ 94,400.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	224	RD\$ 20.00	RD\$ 4,480.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	756	RD\$ 20.00	RD\$ 15,120.00
44121620	Protector de plástico para dedos	Paquete	200	RD\$ 171.10	RD\$ 34,220.00
44122010	Separadores	Caja	80	RD\$ 328.00	RD\$ 26,240.00
44122010	Separadores	Unidad	32	RD\$ 45.00	RD\$ 1,440.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	16	RD\$ 25.00	RD\$ 400.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	88	RD\$ 13.00	RD\$ 1,144.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
49201609	Bandas de resistencia	Caja	88	RD\$ 20.00	RD\$ 1,760.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	136	RD\$ 6.60	RD\$ 897.60
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	64	RD\$ 250.00	RD\$ 16,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	44	RD\$ 70.00	RD\$ 3,080.00
44122104	Clips para papel	Caja	84	RD\$ 20.00	RD\$ 1,680.00
25111929	Sacas	Unidad	60	RD\$ 75.00	RD\$ 4,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	68	RD\$ 70.00	RD\$ 4,760.00
44122011	Folders	Caja	24	RD\$ 190.00	RD\$ 4,560.00
44122010	Separadores	Unidad	28	RD\$ 35.00	RD\$ 980.00
44121708	Marcadores	Unidad	40	RD\$ 35.00	RD\$ 1,400.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	48	RD\$ 15.00	RD\$ 720.00
44121716	Resaltadores	Unidad	80	RD\$ 13.00	RD\$ 1,040.00
44122011	Folders	Unidad	68	RD\$ 15.00	RD\$ 1,020.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	160	RD\$ 8.85	RD\$ 1,416.00

44122011	Folders	Caja	20	RD\$	320.00	RD\$	6,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	184	RD\$	13.00	RD\$	2,392.00
44121716	Resaltadores	Unidad	160	RD\$	13.00	RD\$	2,080.00
44121708	Marcadores	Unidad	160	RD\$	15.00	RD\$	2,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	16	RD\$	45.00	RD\$	720.00
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	1680	RD\$	11.80	RD\$	19,824.00
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	1680	RD\$	15.34	RD\$	25,771.20
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	1680	RD\$	21.83	RD\$	36,674.40
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	400	RD\$	55.00	RD\$	22,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,379,997.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición papel termico	para ser usado en las diferentes áreas	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	1000	RD\$ 16.11	RD\$ 16,110.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	100000	RD\$ 34.70	RD\$ 3,470,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,486,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
publicacion en el periodico	para publicacion de licitaciones	Servicios	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	10	RD\$ 49,135.00	RD\$ 491,350.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	10	RD\$ 46,728.00	RD\$ 467,280.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 958,630.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de baterias	para utilizar en los diferente vehiculos y áreas propiedad de la opret	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	31	RD\$ 25,000.00	RD\$ 775,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$ 1,750.00	RD\$ 17,500.00
26111703	Baterías para vehiculos	Unidad	14	RD\$ 8,500.00	RD\$ 119,000.00
26111703	Baterías para vehiculos	Unidad	8	RD\$ 6,018.00	RD\$ 48,144.00
26111703	Baterías para vehiculos	Unidad	8	RD\$ 7,675.00	RD\$ 61,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,021,044.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario	para ser usado en las diferentes áreas	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 7,890.00	RD\$ 7,890.00
56111802	Mesas individuales (sin apoyo)	Unidad	15	RD\$ 8,142.00	RD\$ 122,130.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$ 7,510.00	RD\$ 7,510.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 5,739.00	RD\$ 5,739.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	28	RD\$ 3,068.00	RD\$ 85,904.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	4	RD\$ 8,554.00	RD\$ 34,216.00
24112405	Armarios	Unidad	4	RD\$ 6,041.00	RD\$ 24,164.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 9,421.00	RD\$ 94,210.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 4,510.00	RD\$ 45,100.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	24	RD\$ 8,542.00	RD\$ 205,008.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	20	RD\$ 8,320.00	RD\$ 166,400.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	4	RD\$ 8,320.00	RD\$ 33,280.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 8,700.00	RD\$ 87,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 918,551.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición insumos de cocina	para ser usado en las diferentes áreas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Caja	96	RD\$ 3,279.11	RD\$ 314,794.56
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	48	RD\$ 3,245.00	RD\$ 155,760.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1160	RD\$ 49.90	RD\$ 57,884.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 528,438.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de TONERS	para ser usado en las diferentes áreas	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	45	RD\$ 943.30	RD\$ 42,448.50
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 1,266.84	RD\$ 76,010.40
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 1,609.20	RD\$ 96,552.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	36	RD\$ 2,173.72	RD\$ 78,253.92

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$	1,490.00	RD\$	35,760.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	45	RD\$	1,159.32	RD\$	52,169.40
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$	1,159.32	RD\$	34,779.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$	1,159.32	RD\$	27,823.68
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$	1,159.32	RD\$	27,823.68
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	39	RD\$	1,922.40	RD\$	74,973.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	21	RD\$	961.20	RD\$	20,185.20
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$	961.20	RD\$	23,068.80
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	18	RD\$	961.20	RD\$	17,301.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$	12,889.85	RD\$	773,391.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	18	RD\$	3,191.95	RD\$	57,455.10
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	18	RD\$	3,131.95	RD\$	56,375.10
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	1,915.17	RD\$	28,727.55
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	822.20	RD\$	12,333.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	822.20	RD\$	12,333.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	822.20	RD\$	12,333.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	45	RD\$	2,970.00	RD\$	133,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$	1,584.00	RD\$	38,016.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$	1,584.00	RD\$	38,016.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$	1,584.00	RD\$	38,016.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$	1,584.00	RD\$	38,016.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	1,391.40	RD\$	20,871.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	21	RD\$	1,512.00	RD\$	31,752.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$	2,160.00	RD\$	51,840.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	45	RD\$	1,200.00	RD\$	54,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$	2,160.00	RD\$	51,840.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	1,350.00	RD\$	20,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	1,350.00	RD\$	20,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	1,350.00	RD\$	20,250.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,116,865.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de autobuses	para ser usados por los empleados de metro	Bienes	Licitación Pública	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	2	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 7,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos ferreteros	Para el mantenimiento de las instalaciones	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 92.37	RD\$ 184.74

26131603	Rejillas de agua	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	92.37	RD\$	184.74
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	1,427.97	RD\$	2,855.94
40142609	Tapones de tubo	Unidad	1	RD\$	16.95	RD\$	16.95
11111807	Chamota	Unidad	5	RD\$	80.51	RD\$	402.55
60121001	Pinturas	Galón	200	RD\$	1,097.46	RD\$	219,492.00
31162402	Cerraduras	Unidad	60	RD\$	656.78	RD\$	39,406.80
32121501	Capacitores fijos	Unidad	2	RD\$	165.25	RD\$	330.50
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00
41111605	Medidoras de tensión	Unidad	3	RD\$	33,345.00	RD\$	100,035.00
43222803	Cargador de circuito digital dlc	Unidad	6	RD\$	4,978.00	RD\$	29,868.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$	4,456.80	RD\$	44,568.00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	35	RD\$	66.92	RD\$	2,342.20
40141901	Conductos flexibles	Unidad	35	RD\$	28.32	RD\$	991.20
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	45	RD\$	401.20	RD\$	18,054.00
60121502	Marcadores de base disolvente	Galón	40	RD\$	500.00	RD\$	20,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
26101728	Tubos de varilla de empuje	Unidad	2	RD\$	975.50	RD\$	1,951.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	5	RD\$	126.11	RD\$	630.55
31231302	Tubería de cobre	Unidad	5	RD\$	47.61	RD\$	238.05
31231302	Tubería de cobre	Unidad	30	RD\$	30.06	RD\$	901.80
31231302	Tubería de cobre	Unidad	30	RD\$	119.62	RD\$	3,588.60
31231311	Tubería de hierro	Unidad	6	RD\$	156.94	RD\$	941.64
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$	502.68	RD\$	502.68
31231405	Platina de cobre	Pie	5	RD\$	70.80	RD\$	354.00
31231405	Platina de cobre	Pie	6	RD\$	48.90	RD\$	293.40
23171515	Electrodos para soldar	Caja	28	RD\$	2,579.30	RD\$	72,220.40
27113204	Kits de electricista	Unidad	16	RD\$	4,169.60	RD\$	66,713.60
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$	670.00	RD\$	670.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$	45,117.65	RD\$	45,117.65
60102601	Fichas o contadores de dos caras	Unidad	2	RD\$	2,071.00	RD\$	4,142.00
60102601	Fichas o contadores de dos caras	Unidad	1	RD\$	1,651.35	RD\$	1,651.35
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00
40141716	Sifones en P	Unidad	2	RD\$	115.00	RD\$	230.00
40141734	Conectores para mangueras	Unidad	1	RD\$	25.00	RD\$	25.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	50	RD\$	7.50	RD\$	375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	716,629.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gomas	Para los diferentes vehículos propiedad de la opret	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	32	RD\$ 6,355.94	RD\$ 203,390.08
31201603	Gomas	Unidad	32	RD\$ 6,100.00	RD\$ 195,200.00
31201603	Gomas	Unidad	42	RD\$ 9,700.00	RD\$ 407,400.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 4,235.00	RD\$ 42,350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 848,340.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición artículos de informática	Para ser usados en los equipos de la OPRET	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	50	RD\$ 135.00	RD\$ 6,750.00
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	2	RD\$ 4,511.77	RD\$ 9,023.54
43201409	Tarjetas de interface de red inalámbrica	Unidad	2	RD\$ 4,003.54	RD\$ 8,007.08
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	7	RD\$ 56,200.00	RD\$ 393,400.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	2	RD\$ 4,009.00	RD\$ 8,018.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	5	RD\$ 46,200.00	RD\$ 231,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 3,250.00	RD\$ 3,250.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	3	RD\$ 25,450.00	RD\$ 76,350.00
60121606	Pantallas de fondo	Unidad	4	RD\$ 11,100.00	RD\$ 44,400.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	3	RD\$ 6,400.00	RD\$ 19,200.00
56112004	Organizadores de soporte para computadores	Unidad	2	RD\$ 240.00	RD\$ 480.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	2	RD\$ 23,500.00	RD\$ 47,000.00
71112008	Servicios de herramientas de punto libre	Unidad	1	RD\$ 6,750.00	RD\$ 6,750.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	3	RD\$ 5,640.00	RD\$ 16,920.00
46171612	Monitores de video	Unidad	5	RD\$ 11,000.00	RD\$ 55,000.00
43222626	Módems de cable	Caja	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
43201540	Convertidor de canales	Unidad	3	RD\$ 11,380.00	RD\$ 34,140.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 2,340.00	RD\$ 23,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,045,588.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS SOFTWARE	LICENCIAS SOFTWARE	Servicios	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	400	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	6	RD\$ 56,700.00	RD\$ 340,200.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RD\$ 25,645.00	RD\$ 76,935.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	50	RD\$ 15,450.00	RD\$ 772,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,189,635.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de seguridad	para ser usados por los empleados de metro	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2020		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	78	RD\$ 4,500.00	RD\$ 351,000.00
42211509	Cascos protectores de cabeza o cara o dispositivos o accesorios para los dispositivos electrónicos	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
42295460	Capas protectoras para implantes ortopédicos	Unidad	13	RD\$ 585.00	RD\$ 7,605.00
42295460	Capas protectoras para implantes ortopédicos	Unidad	20	RD\$ 825.00	RD\$ 16,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,407,105.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONO DE SECRETARIA	BONO DE SECRETARIA	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTIVIDAD DE LA EMPLEADOS	ACTIVIDAD NAVIDEÑA DE EMPLEADOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
32101514	Amplificadores	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS NAVIDEÑOS	BONOS DE EMPLEADOS	Bienes	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONO NAVIDEÑO DEL PERSONAL DE OPERACIONES	ALMUERZO DEL PERSONAL DE OPERACIONES	Servicios	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/12/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 141,500.00	RD\$ 141,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 141,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRASLADO DE VAGONES	TRASLADO DE VAGONES	Servicios	Licitación Pública	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 19,200,000.00	RD\$ 19,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONFECCION DE TALONARIOS	para ser usado en las diferentes areas	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201537	Servidores de impresoras	Unidad	1500	RD\$ 134.52	RD\$ 201,780.00
43201537	Servidores de impresoras	Unidad	1500	RD\$ 134.52	RD\$ 201,780.00
43201537	Servidores de impresoras	Unidad	780	RD\$ 30.54	RD\$ 23,821.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 427,381.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS PROPIEDAD DE	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS PROPIEDAD DE LA OPRET	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	8	RD\$ 265,000.00	RD\$ 2,120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS DE MEDIA Y BAJA TENSION	MANTERIALES ELECTRICOS DE MEDIA Y BAJA TENSION	Bienes	Licitación Pública	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/05/2020	LUGAR EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	20	RD\$ 3,792.82	RD\$ 75,856.40
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	178	RD\$ 6,423.63	RD\$ 1,143,406.14
15121902	Grasa	Unidad	25	RD\$ 1,082.62	RD\$ 27,065.50
12352211	Grasas o lípidos	Unidad	20	RD\$ 10,003.18	RD\$ 200,063.60
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	3000	RD\$ 55.00	RD\$ 165,000.00
12352211	Grasas o lípidos	Unidad	30	RD\$ 21,728.00	RD\$ 651,840.00
20101601	Pantallas	Unidad	30	RD\$ 37,494.55	RD\$ 1,124,836.50
30101901	Bobina de aleación ferrosa	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
30101906	Bobina de aluminio	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00
30101903	Bobina de hierro	Unidad	35	RD\$ 20,000.00	RD\$ 700,000.00
30101909	Bobina de cobre	Unidad	99	RD\$ 4,588.96	RD\$ 454,307.04
30101915	Bobina de plástico	Unidad	30	RD\$ 5,638.95	RD\$ 169,168.50
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 7,490.74	RD\$ 112,361.10
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 66,000.00	RD\$ 1,320,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	25	RD\$ 1,850.00	RD\$ 46,250.00
39121529	Contactores	Unidad	45	RD\$ 3,500.00	RD\$ 157,500.00
39121529	Contactores	Unidad	50	RD\$ 9,700.00	RD\$ 485,000.00
39121529	Contactores	Unidad	45	RD\$ 5,850.00	RD\$ 263,250.00
26121629	Cable de alimentación	Pie	1500	RD\$ 115.00	RD\$ 172,500.00
26121629	Cable de alimentación	Pie	1500	RD\$ 120.00	RD\$ 180,000.00
26121629	Cable de alimentación	Pie	1500	RD\$ 50.00	RD\$ 75,000.00
26121629	Cable de alimentación	Pie	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
26121629	Cable de alimentación	Pie	500	RD\$ 7.00	RD\$ 3,500.00
26121629	Cable de alimentación	Pie	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
26121629	Cable de alimentación	Pie	500	RD\$ 7.00	RD\$ 3,500.00
26121629	Cable de alimentación	Pie	40	RD\$ 1,263.78	RD\$ 50,551.20
26121629	Cable de alimentación	Pie	216	RD\$ 1,767.27	RD\$ 381,730.32
26121629	Cable de alimentación	Pie	216	RD\$ 1,767.27	RD\$ 381,730.32
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	30	RD\$ 35,440.00	RD\$ 1,063,200.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	50	RD\$ 42,925.00	RD\$ 2,146,250.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	50	RD\$ 15,015.00	RD\$ 750,750.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	30	RD\$ 5,891.00	RD\$ 176,730.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	30	RD\$ 27,440.00	RD\$ 823,200.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	30	RD\$ 14,574.00	RD\$ 437,220.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	30	RD\$ 16,754.00	RD\$ 502,620.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	20	RD\$ 18,965.00	RD\$ 379,300.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	20	RD\$ 14,577.00	RD\$ 291,540.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	25	RD\$ 8,365.00	RD\$ 209,125.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	100	RD\$ 83.00	RD\$ 8,300.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	100	RD\$ 67.00	RD\$ 6,700.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	50	RD\$ 13,650.00	RD\$ 682,500.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	100	RD\$ 725.00	RD\$ 72,500.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	50	RD\$ 12,950.00	RD\$ 647,500.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	60	RD\$ 23,524.00	RD\$ 1,411,440.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	120	RD\$ 1,115.00	RD\$ 133,800.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	200	RD\$ 932.00	RD\$ 186,400.00
43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	400	RD\$ 835.00	RD\$ 334,000.00

43222620	Interruptor multi servicios	Unidad	300	RD\$	785.00	RD\$	235,500.00
30161505	Paneles o empanelado	Unidad	500	RD\$	250.00	RD\$	125,000.00
30161505	Paneles o empanelado	Unidad	1000	RD\$	250.00	RD\$	250,000.00
30161505	Paneles o empanelado	Unidad	1000	RD\$	250.00	RD\$	250,000.00
30161505	Paneles o empanelado	Unidad	500	RD\$	75.00	RD\$	37,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	20,052,966.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS BIOMETRICOS	EQUIPOS BIOMETRICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	6	RD\$ 12,500.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJES AEREOS	PASAJES AEREOS	Servicios	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	8	RD\$ 100,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cursos de capacitación	para el personal de la OPRET	Servicios	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
86101715	Servicios de formación profesional en transporte por carretera o ferrocarril	Unidad	4	RD\$ 85,000.00	RD\$ 340,000.00
86101715	Servicios de formación profesional en transporte por carretera o ferrocarril	Unidad	1	RD\$ 57,000.00	RD\$ 57,000.00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
86101602	Servicios de formación profesional relacionada con la energía	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	6	RD\$ 28,500.00	RD\$ 171,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,008,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	Servicios	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151702	Servicios de tratamiento de materiales de protección contra incendios	Unidad	1	RD\$ 4,600,000.00	RD\$ 4,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomésticos	para ser distribuidos en las diferentes áreas	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 2,669.00	RD\$ 53,380.00
25174001	Ventilador	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	139,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEL EDIFICIO FUTURAS OFICINAS PRINCIPALES	NUEVAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 85,000,000.00	RD\$ 85,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	85,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA METÁLICA TIPO HONGO	Adecuación Intercambiador modal Mamá Tingó	Obras	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	25,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COSNTRUCCION AREA COMEDOR PCC	COMEDOR PARA EL USO DE EMPLEADOS	Obras	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONDICIONAMIENTO DE ESTACION M.T	Adecuación Intercambiador modal Mamá Tingó	Obras	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 18,500,000.00	RD\$ 18,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MINACION DE CONEXIONES DE PASARE	Adecuación Intercambiador modal Mamá Tingó	Obras	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141605	Infraestructura del transporte	Unidad	1	RD\$ 10,500,000.00	RD\$ 10,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEL DE RETORNO RUTAS ALIMENTADOR	Adecuación Intercambiador modal Mamá Tingó	Obras	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141605	Infraestructura del transporte	Unidad	1	RD\$ 81,000,000.00	RD\$ 81,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

REVISION PUENTE FERROVIARIO	REVISION PUENTE FERROVIARIO L1	Obras	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141605	Infraestructura del transporte	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE VENTILACION / SALIDA AV. ISABEL A	Ampliación Cola Luperón L2-A (María Montez)	Obras	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 115,500,000.00	RD\$ 115,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TÚNEL MINERO.	Ampliación Cola Luperón L2-A (María Montez)	Obras	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101511	Ingeniería ferroviaria	Unidad	1	RD\$ 367,000,000.00	RD\$ 367,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 367,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURIDAD	Sistema y Señalización	Servicios	Licitacion Publica	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 18,500,000.00	RD\$ 18,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TACIÓN ATP EMBARCADO DE 21 TRENES	SEÑALIZACIÓN FERROVIARIA	Obras	Licitacion Publica Internacional	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/09/2020	LUGA EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101511	Ingeniería ferroviaria	Unidad	1	RD\$ 309,000,000.00	RD\$ 309,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 309,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASCENSORES	Sistemas y Señalización	Servicios	Licitación Pública	No	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RD\$ 26,000,000.00	RD\$ 26,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BAJA TENSIÓN	Sistemas y Señalización	Servicios	Licitación Pública	No	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131805	Centros de control de motor de baja tensión	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ación de Tracción + Cableado de Media	Sistemas y Señalización	Servicios	Licitación Pública	No	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111811	Líneas férreas electrificadas	Unidad	1	RD\$ 348,000,000.00	RD\$ 348,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 348,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cos Globales+Manejo de Proyecto+Prue	Sistemas y Señalización	Servicios	Licitación Pública	No	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111811	Líneas férreas electrificadas	Unidad	1	RD\$ 202,000,000.00	RD\$ 202,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 202,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNICACIONES	Sistemas y Señalización	Servicios	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101511	Ingeniería ferroviaria	Unidad	1	RD\$ 48,000,000.00	RD\$ 48,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRA CIVIL INTERCAMBIADOR	Intercambiador Juan Pablo Duarte L1-L2	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101511	Ingeniería ferroviaria	Unidad	1	RD\$ 105,500,000.00	RD\$ 105,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ATERALES (SANITARIOS/ELECTR/TELEFO	AMPLIACION COLA LUPAERONLINE 2-A (MARIA MONTEZ)	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 10,800,000.00	RD\$ 10,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario	Para las diferentes oficinas de la OPRET	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 7,890.00	RD\$ 7,890.00
56111802	Mesas individuales (sin apoyo)	Unidad	15	RD\$ 8,142.00	RD\$ 122,130.00

78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$ 7,510.00	RD\$ 7,510.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 5,739.00	RD\$ 5,739.00
53121501	Porta trajes	Unidad	3	RD\$ 1,392.00	RD\$ 4,176.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	28	RD\$ 3,068.00	RD\$ 85,904.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	4	RD\$ 8,554.00	RD\$ 34,216.00
24112405	Armarios	Unidad	4	RD\$ 6,041.00	RD\$ 24,164.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 9,421.00	RD\$ 94,210.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 4,510.00	RD\$ 45,100.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	24	RD\$ 8,542.00	RD\$ 205,008.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	20	RD\$ 8,320.00	RD\$ 166,400.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	4	RD\$ 8,320.00	RD\$ 33,280.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 8,700.00	RD\$ 87,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 922,727.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos informáticos	artículos informatico	Bienes	Compras Menores	Si	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	50	RD\$ 135.00	RD\$ 6,750.00
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	2	RD\$ 4,511.77	RD\$ 9,023.54
43201409	Tarjetas de interface de red inalámbrica	Unidad	2	RD\$ 4,003.54	RD\$ 8,007.08
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 37,550.00	RD\$ 37,550.00
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	5	RD\$ 56,200.00	RD\$ 281,000.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	2	RD\$ 4,009.00	RD\$ 8,018.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	5	RD\$ 46,200.00	RD\$ 231,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 3,250.00	RD\$ 3,250.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 51,522.00	RD\$ 51,522.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 24,500.00	RD\$ 24,500.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
60101007	Kits de matemáticas para multiplicar	Unidad	5	RD\$ 4,510.00	RD\$ 22,550.00
41112409	Escáneres de presión	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
60121606	Pantallas de fondo	Unidad	1	RD\$ 11,100.00	RD\$ 11,100.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	3	RD\$ 6,400.00	RD\$ 19,200.00
56112004	Organizadores de soporte para computadores	Unidad	2	RD\$ 240.00	RD\$ 480.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	2	RD\$ 7,800.00	RD\$ 15,600.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
71112008	Servicios de herramientas de punto libre	Unidad	1	RD\$ 6,750.00	RD\$ 6,750.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	3	RD\$ 5,640.00	RD\$ 16,920.00
46171612	Monitores de video	Unidad	5	RD\$ 11,000.00	RD\$ 55,000.00
43222626	Módems de cable	Caja	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
43201540	Convertidor de canales	Unidad	3	RD\$ 11,380.00	RD\$ 34,140.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 2,340.00	RD\$ 23,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 951,260.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de seguridad	equipos de seguridad	Bienes	Compras Menores	No	13497

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
42211509	Cascos protectores de cabeza o cara o dispositivos o accesorios para los <i>dispositivos fijados</i>	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	100	RD\$ 585.00	RD\$ 58,500.00
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	20	RD\$ 7,500.00	RD\$ 150,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	75	RD\$ 5,600.00	RD\$ 420,000.00
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
41103406				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 998,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
vii Sub-Estación de Tracción Gregorio Ur	Ampliación L1	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos ferreteros	artículos ferreteros	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	2	RD\$ 660.17	RD\$ 1,320.34
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 92.37	RD\$ 184.74
26131603	Rejillas de agua	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 92.37	RD\$ 184.74
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,427.97	RD\$ 2,855.94
11111807	Chamota	Unidad	5	RD\$ 80.51	RD\$ 402.55
60121001	Pinturas	Galón	2	RD\$ 1,097.46	RD\$ 2,194.92
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 656.78	RD\$ 6,567.80
32121501	Capacitores fijos	Unidad	2	RD\$ 165.25	RD\$ 330.50
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
41111605	Medidoras de tensión	Unidad	3	RD\$ 33,345.00	RD\$ 100,035.00
43222803	Cargador de circuito digital dlc	Unidad	6	RD\$ 4,978.00	RD\$ 29,868.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 4,456.80	RD\$ 44,568.00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	35	RD\$ 66.92	RD\$ 2,342.20
40141901	Conductos flexibles	Unidad	35	RD\$ 28.32	RD\$ 991.20
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	45	RD\$ 401.20	RD\$ 18,054.00
60121502	Marcadores de base disolvente	Galón	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00

60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
60121001	Pinturas	Unidad	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00
26101728	Tubos de varilla de empuje	Unidad	2	RD\$	975.50	RD\$	1,951.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	5	RD\$	126.11	RD\$	630.55
31231302	Tubería de cobre	Unidad	5	RD\$	47.61	RD\$	238.05
31231302	Tubería de cobre	Unidad	30	RD\$	30.06	RD\$	901.80
31231302	Tubería de cobre	Unidad	30	RD\$	119.62	RD\$	3,588.60
31231311	Tubería de hierro	Unidad	6	RD\$	156.94	RD\$	941.64
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$	502.68	RD\$	502.68
31231405	Platina de cobre	Pie	5	RD\$	70.80	RD\$	354.00
31231405	Platina de cobre	Pie	6	RD\$	48.90	RD\$	293.40
32101519	Detectores	Unidad	28	RD\$	2,579.30	RD\$	72,220.40
32101519	Detectores	Unidad	16	RD\$	4,169.60	RD\$	66,713.60
32101519	Detectores	Unidad	1	RD\$	57,418.16	RD\$	57,418.16
32101519	Detectores	Unidad	1	RD\$	45,117.65	RD\$	45,117.65
60102601	Fichas o contadores de dos caras	Unidad	2	RD\$	2,071.00	RD\$	4,142.00
60102601	Fichas o contadores de dos caras	Unidad	1	RD\$	1,651.35	RD\$	1,651.35
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$	52,741.83	RD\$	52,741.83
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	583,706.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de electrodomésticos	electrodomésticos	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73171507	Servicios de fabricación de aparatos electrodomésticos	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
73171507	Servicios de fabricación de aparatos electrodomésticos	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
73171507	Servicios de fabricación de aparatos electrodomésticos	Unidad	15	RD\$ 2,669.00	RD\$ 40,035.00
73171507	Servicios de fabricación de aparatos electrodomésticos	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 98,035.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de aceites	Para las actividades de mantenimiento	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	10	RD\$ 37,440.70	RD\$ 374,407.00
15121902	Grasa	Galón	110	RD\$ 450.00	RD\$ 49,500.00
15121903	Grasa fluoropolímero	Galón	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	110	RD\$ 220.00	RD\$ 24,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 454,107.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACION DE PERIODICOS	PUBLICACION DE PERIODICOS	Servicios	Compras Menores	Sí	13497

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	5	RD\$ 49,135.00	RD\$ 245,675.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	5	RD\$ 46,728.00	RD\$ 233,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 479,315.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	para las fiestas navideñas de los empleados de la OPRET	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202207	Cocteles de alcohol o bebidas mixtas	Unidad	3500	RD\$ 45.00	RD\$ 157,500.00
50202207	Cocteles de alcohol o bebidas mixtas	Unidad	425	RD\$ 565.00	RD\$ 240,125.00
50202308	Cocteles libre de alcohol o mezcla de bebidas	Unidad	625	RD\$ 200.00	RD\$ 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 522,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MOBILIARIO	Para los diferentes departamentos de la OPRET	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 7,890.00	RD\$ 7,890.00
56111802	Mesas individuales (sin apoyo)	Unidad	15	RD\$ 8,142.00	RD\$ 122,130.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$ 7,510.00	RD\$ 7,510.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 5,739.00	RD\$ 5,739.00
53121501	Porta trajes	Unidad	3	RD\$ 1,392.00	RD\$ 4,176.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	28	RD\$ 3,068.00	RD\$ 85,904.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	4	RD\$ 8,554.00	RD\$ 34,216.00
24112405	Armarios	Unidad	4	RD\$ 6,041.00	RD\$ 24,164.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 9,421.00	RD\$ 94,210.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 4,510.00	RD\$ 45,100.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	24	RD\$ 8,542.00	RD\$ 205,008.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	20	RD\$ 8,320.00	RD\$ 166,400.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	4	RD\$ 8,320.00	RD\$ 33,280.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 8,700.00	RD\$ 87,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 922,727.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE ARTICULOS DE INFORMAT	Para los diferentes departamentos de la OPRET	Bienes	Compras Menores	Sí	13497

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	50	RD\$ 135.00	RD\$ 6,750.00
43191509	Teléfonos analógicos	Unidad	2	RD\$ 4,511.77	RD\$ 9,023.54
43201409	Tarjetas de interface de red inalámbrica	Unidad	2	RD\$ 4,003.54	RD\$ 8,007.08
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 37,550.00	RD\$ 37,550.00
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	5	RD\$ 56,200.00	RD\$ 281,000.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	2	RD\$ 4,009.00	RD\$ 8,018.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	5	RD\$ 46,200.00	RD\$ 231,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 3,250.00	RD\$ 3,250.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 51,522.00	RD\$ 51,522.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 24,500.00	RD\$ 24,500.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
60101007	Kits de matemáticas para multiplicar	Unidad	5	RD\$ 4,510.00	RD\$ 22,550.00
41112409	Escáneres de presión	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
60121606	Pantallas de fondo	Unidad	1	RD\$ 11,100.00	RD\$ 11,100.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	3	RD\$ 6,400.00	RD\$ 19,200.00
56112004	Organizadores de soporte para computadores	Unidad	2	RD\$ 240.00	RD\$ 480.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	2	RD\$ 7,800.00	RD\$ 15,600.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
71112008	Servicios de herramientas de punto libre	Unidad	1	RD\$ 6,750.00	RD\$ 6,750.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	3	RD\$ 5,640.00	RD\$ 16,920.00
46171612	Monitores de video	Unidad	5	RD\$ 11,000.00	RD\$ 55,000.00
43222626	Módems de cable	Caja	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
43201540	Convertidor de canales	Unidad	3	RD\$ 11,380.00	RD\$ 34,140.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 2,340.00	RD\$ 23,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 951,260.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE SEGURIDAD	Para el uso de los empleados de la OPRET	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
42211509	Cascos protectores de cabeza o cara o dispositivos o accesorios para los dispositivos de fijamiento	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
42295460	Capas protectoras para implantes ortopédicos	Unidad	13	RD\$ 585.00	RD\$ 7,605.00
42295460	Capas protectoras para implantes ortopédicos	Unidad	13	RD\$ 825.00	RD\$ 10,725.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 217,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
artículos ferreteros	Para las actividades de mantenimiento	Bienes	Compras Menores	Sí	13497

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 92.37	RD\$ 184.74
26131603	Rejillas de agua	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 92.37	RD\$ 184.74
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,427.97	RD\$ 2,855.94
40142609	Tapones de tubo	Unidad	1	RD\$ 16.95	RD\$ 16.95
11111807	Chamota	Unidad	5	RD\$ 80.51	RD\$ 402.55
60121001	Pinturas	Galón	2	RD\$ 1,097.46	RD\$ 2,194.92
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 656.78	RD\$ 6,567.80
32121501	Capacitores fijos	Unidad	2	RD\$ 165.25	RD\$ 330.50
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 219.00	RD\$ 219.00
41111605	Medidoras de tensión	Unidad	3	RD\$ 33,345.00	RD\$ 100,035.00
43222803	Cargador de circuito digital dlc	Unidad	6	RD\$ 4,978.00	RD\$ 29,868.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 4,456.80	RD\$ 44,568.00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	35	RD\$ 66.92	RD\$ 2,342.20
40141901	Conductos flexibles	Unidad	35	RD\$ 28.32	RD\$ 991.20
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	45	RD\$ 401.20	RD\$ 18,054.00
60121502	Marcadores de base disolvente	Galón	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
60121001	Pinturas	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
26101728	Tubos de varilla de empuje	Unidad	2	RD\$ 975.50	RD\$ 1,951.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	5	RD\$ 126.11	RD\$ 630.55
31231302	Tubería de cobre	Unidad	5	RD\$ 47.61	RD\$ 238.05
31231302	Tubería de cobre	Unidad	30	RD\$ 30.06	RD\$ 901.80
31231302	Tubería de cobre	Unidad	30	RD\$ 119.62	RD\$ 3,588.60
31231311	Tubería de hierro	Unidad	6	RD\$ 156.94	RD\$ 941.64
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 502.68	RD\$ 502.68
31231405	Platina de cobre	Pie	5	RD\$ 70.80	RD\$ 354.00
31231405	Platina de cobre	Pie	6	RD\$ 48.90	RD\$ 293.40
32101519	Detectores	Unidad	28	RD\$ 2,579.30	RD\$ 72,220.40
32101519	Detectores	Unidad	16	RD\$ 4,169.60	RD\$ 66,713.60
32101519	Detectores	Unidad	1	RD\$ 57,418.16	RD\$ 57,418.16
32101519	Detectores	Unidad	1	RD\$ 45,117.65	RD\$ 45,117.65
60102601	Fichas o contadores de dos caras	Unidad	2	RD\$ 2,071.00	RD\$ 4,142.00
60102601	Fichas o contadores de dos caras	Unidad	1	RD\$ 1,651.35	RD\$ 1,651.35
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	1	RD\$ 52,741.83	RD\$ 52,741.83
43201403	Tarjetas de módem	Unidad	2	RD\$ 1,955.46	RD\$ 3,910.92
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	1	RD\$ 62,448.21	RD\$ 62,448.21
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RD\$ 30,533.74	RD\$ 30,533.74
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RD\$ 20,529.08	RD\$ 20,529.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 661,544.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pintura	para ser usado en las actividades de mantenimiento las diferentes areas	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	61	RD\$ 4,187.23	RD\$ 255,421.03
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 4,187.23	RD\$ 41,872.30
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 4,187.23	RD\$ 83,744.60
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$ 837.44	RD\$ 16,748.80
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 4,187.23	RD\$ 62,808.45
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	30	RD\$ 837.44	RD\$ 25,123.20
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 5,660.23	RD\$ 84,903.45
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 4,187.23	RD\$ 83,744.60
11111807	Chamota	Unidad	16	RD\$ 195.00	RD\$ 3,120.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	10	RD\$ 227.90	RD\$ 2,279.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 58.47	RD\$ 350.82
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 89.17	RD\$ 535.02
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 105.03	RD\$ 630.18
41104203	Equipos de intercambio de base	Unidad	10	RD\$ 207.02	RD\$ 2,070.20
27111909	Espátulas	Unidad	5	RD\$ 99.55	RD\$ 497.75
31201605	Masillas	Unidad	6	RD\$ 208.58	RD\$ 1,251.48
11101502	Lija o esmeril	Unidad	6	RD\$ 23.53	RD\$ 141.18
24111501	Bolsas de lona	Unidad	5	RD\$ 251.56	RD\$ 1,257.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 666,499.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MOBILIARIO	COMPRA DE MOBILIARIO	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 7,890.00	RD\$ 7,890.00
56111802	Mesas individuales (sin apoyo)	Unidad	15	RD\$ 8,142.00	RD\$ 122,130.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$ 7,510.00	RD\$ 7,510.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 5,739.00	RD\$ 5,739.00
53121501	Porta trajes	Unidad	3	RD\$ 1,392.00	RD\$ 4,176.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	28	RD\$ 3,068.00	RD\$ 85,904.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	4	RD\$ 8,554.00	RD\$ 34,216.00
24112405	Armarios	Unidad	4	RD\$ 6,041.00	RD\$ 24,164.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 9,421.00	RD\$ 94,210.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 4,510.00	RD\$ 45,100.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	24	RD\$ 8,542.00	RD\$ 205,008.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	20	RD\$ 8,320.00	RD\$ 166,400.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	4	RD\$ 8,320.00	RD\$ 33,280.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 8,700.00	RD\$ 87,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 922,727.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS DE INFORMATICA	ADQUISICION DE ARTICULOS DE INFORMATICA	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2020		Municipio	Distrito Nacional

F N		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	50	RD\$ 135.00	RD\$	6,750.00
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	2	RD\$ 4,511.77	RD\$	9,023.54
43201409	Tarjetas de interface de red inalámbrica	Unidad	2	RD\$ 4,003.54	RD\$	8,007.08
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 37,550.00	RD\$	37,550.00
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	5	RD\$ 56,200.00	RD\$	281,000.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	2	RD\$ 4,009.00	RD\$	8,018.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	5	RD\$ 46,200.00	RD\$	231,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 3,250.00	RD\$	3,250.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 51,522.00	RD\$	51,522.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 24,500.00	RD\$	24,500.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$	50,000.00
60101007	Kits de matemáticas para multiplicar	Unidad	5	RD\$ 4,510.00	RD\$	22,550.00
41112409	Escáneres de presión	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$	5,000.00
60121606	Pantallas de fondo	Unidad	1	RD\$ 11,100.00	RD\$	11,100.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	3	RD\$ 6,400.00	RD\$	19,200.00
56112004	Organizadores de soporte para computadores	Unidad	2	RD\$ 240.00	RD\$	480.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$	5,500.00
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	2	RD\$ 7,800.00	RD\$	15,600.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$	18,000.00
71112008	Servicios de herramientas de punto libre	Unidad	1	RD\$ 6,750.00	RD\$	6,750.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	3	RD\$ 5,640.00	RD\$	16,920.00
46171612	Monitores de video	Unidad	5	RD\$ 11,000.00	RD\$	55,000.00
43222626	Módems de cable	Caja	1	RD\$ 7,000.00	RD\$	7,000.00
43201540	Convertidor de canales	Unidad	3	RD\$ 11,380.00	RD\$	34,140.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 2,340.00	RD\$	23,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	951,260.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	Para ser usado por el persona de la OPRET	Bienes	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1500	RD\$ 475.00	RD\$	712,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2500	RD\$ 450.00	RD\$	1,125,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$	150,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	600	RD\$ 250.00	RD\$	150,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1085	RD\$ 350.00	RD\$	379,750.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	120	RD\$ 450.00	RD\$	54,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	160	RD\$ 450.00	RD\$	72,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2360	RD\$ 350.00	RD\$	826,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RD\$ 3,850.00	RD\$	770,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RD\$ 3,500.00	RD\$	700,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$	350,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RD\$ 4,000.00	RD\$	800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	6,089,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
O DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE	EQUIPOS DE TALLER.	Servicios	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 60,000,000.00	RD\$ 60,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Civil Sub-Estación de Tracción Centro de	Ampliación Línea 1	Servicios	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS, FLETES Y SEGURO	Material Rodante	Servicios	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/12/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131505	Seguros marítimos	Unidad	1	RD\$ 31,500,000.00	RD\$ 31,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION TALLER DE ELECTROMECA	CONSTRUCCION TALLER DE ELECTROMECA	Servicios	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/12/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Acondicionamiento de Estaciones	Ampliación Línea 1	Servicios	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 105,000,000.00	RD\$ 105,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO NAVE DE GENERACION	MANTENIMIENTO NAVE DE GENERACION	Servicios	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 47,600,000.00	RD\$ 47,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ION ELEVADAS COMEDORES, ALMACEN	MANTENIMIENTO, ESTACION ELEVADAS COMEDORES, ALMACEN, MUSEO DE CH1 Y	Servicios	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 9,900,000.00	RD\$ 9,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS ESCALERAS	REVESTIMIENTO DE GOMA PARA VOLANTAS PARA EL MA	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30141505	Revestimiento de aislamiento térmico	Unidad	30	RD\$ 24,000.00	RD\$ 720,000.00
30141505	Revestimiento de aislamiento térmico	Unidad	10	RD\$ 22,000.00	RD\$ 220,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 940,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRUEBA CLÍNICO, PARA REALIZAR ANÁLISIS	CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE LA	Servicios	Compras Menores	Sí	13497

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	350	RD\$ 2,000.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SILLAS DE RUEDAS Y TABLAS PARA MOVER PACIENTES O SUS ACCESORIOS					
		Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00
42192211	Tablas para mover pacientes o sus accesorios	Unidad	15	RD\$ 24,500.00	RD\$ 367,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 495,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALMUERZO PARA CELEBRACIÓN DÍA DE LAS SECRETARIAS DE LA OFICINA PARA EL PERSONAL					
		Servicios	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PASAMANOS PARA SER USADOS EN LA OFICINA					
		Bienes	Comparación de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102616	Banda de caucho	Unidad	6	RD\$ 145,000.00	RD\$ 870,000.00
30102616	Banda de caucho	Unidad	6	RD\$ 145,000.00	RD\$ 870,000.00
30102616	Banda de caucho	Unidad	6	RD\$ 126,000.00	RD\$ 756,000.00
30102616	Banda de caucho	Unidad	4	RD\$ 122,000.00	RD\$ 488,000.00
30102616	Banda de caucho	Unidad	4	RD\$ 130,000.00	RD\$ 520,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,504,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VALI ADQUISICION DE VALIJAS Y TULAS DE REC					
		Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121602	Tulas	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
53121603	Morrales	Unidad	100	RD\$ 3,300.00	RD\$ 330,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 365,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEPARADORES DE FILA SEPARADORES DE FILA					
		Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122010	Separadores	Unidad	100	RD\$ 7,800.00	RD\$ 780,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 780,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ZAF ADQUISICION DE ZAFACONES					
		Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	57	RD\$ 8,300.00	RD\$ 473,100.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	65	RD\$ 2,635.00	RD\$ 171,275.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 644,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GUIA ADQUISICION DE GUIAS DE ALUMINIO Y CA					
		Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23153030	Guías de desplazamiento lineal	Unidad	54	RD\$ 9,400.00	RD\$ 507,600.00
23153030	Guías de desplazamiento lineal	Unidad	29	RD\$ 9,400.00	RD\$ 272,600.00
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	16	RD\$ 4,550.00	RD\$ 72,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 853,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TAR. ADQUISICION DE TARJETAS GECB					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	13497
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2020		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	7	RD\$ 63,000.00	RD\$ 441,000.00
41111933	Sensores de carga eléctrica	Unidad	24	RD\$ 4,300.00	RD\$ 103,200.00
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	1	RD\$ 119,000.00	RD\$ 119,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 663,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GUIA ADQUISICION DE GUIAS DE TEFLON Y ALU					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Sí	13497
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/05/2020		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23153030	Guías de desplazamiento lineal	Unidad	200	RD\$ 3,150.00	RD\$ 630,000.00
23153030	Guías de desplazamiento lineal	Unidad	200	RD\$ 950.00	RD\$ 190,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 820,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LAM ADQUISICION DE LAMPARAS Y ACCESORIO					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Sí	13497
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/05/2020		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 1,975.00	RD\$ 197,500.00
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATT ADQUISICION DE BATERIAS PARA UPS DE P					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Sí	13497
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/05/2020		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	18	RD\$ 12,050.00	RD\$ 216,900.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	216,900.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE DESLIZADORES QUE SERAN		Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23153030	Guías de desplazamiento lineal	Unidad	40	RD\$ 3,600.00	RD\$ 144,000.00
23153030	Guías de desplazamiento lineal	Unidad	40	RD\$ 837.00	RD\$ 33,480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 177,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATERIAS		Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	31	RD\$ 22,000.00	RD\$ 682,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 682,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
murales publicitarios	murales publicitarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102007	Murales de palabras	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE FILTRANTE, PROFUNDEZ DE FILTRANTE, PROFUNDIZACIÓN Y		Servicios	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00
77121708	Servicios de drenaje de la contaminación de las aguas subterráneas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	460,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PIEZAS	ADQUISICIÓN DE PIEZAS PARA ASCENSORES	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	1	100,000.00	RD\$ 100,000.00
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	2	57,000.00	RD\$ 114,000.00
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	1	50,000.00	RD\$ 50,000.00
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	1	130,000.00	RD\$ 130,000.00
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	2	2,700.00	RD\$ 5,400.00
39121506	Interruptores automáticos por caída de presión	Unidad	1	130,000.00	RD\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	529,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIOS	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171706	Vidrio templado	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE EQUIPOS DE IMPRESION	REPARACION DE EQUIPOS DE IMPRESION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 24,500.00	RD\$ 24,500.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	69,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FABRICACION DE DES FABRICACION DE DESLIZADORES DE COLI					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Sí	13497
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/06/2020		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101629	Accesorios o suministros de elevador forklift o transportador vertical	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE SI CONTRATACION DE SERVICIOS DE PRUEBA					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Sí	13497
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/06/2020		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231505	Software de recursos humanos	Unidad	1	RD\$ 32,600.00	RD\$ 32,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION E INSTA ADQUISICION E INSTALACION DE CRISTAL					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Sí	13497
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2020		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171705	Vidrio laminado	Pie	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
30171705	Vidrio laminado	Pie	26	RD\$ 750.00	RD\$ 19,500.00
30171705	Vidrio laminado	Pie	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
30171705	Vidrio laminado	Pie	23	RD\$ 750.00	RD\$ 17,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 66,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAJ ADQUISICION DE CAJAS PARA RELEVOS, P					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Sí	13497
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/06/2020		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111605	Cajas para efectivo o tickets	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BARRAS ANTI PANICO PARA					
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162808	Barras de pánico	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE DETECTORES DE BILLETES					
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MINIBUS					
	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MINIBUS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION STICKERS PARA SER UTILIZADOS					
		Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	20	RD\$ 1,750.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONFECCION DE LETREROS PARA EVENTO	Para las actividades de Cultura Metro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 5,800.00	RD\$ 11,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE BOBINAS Y MOTORES PARA LAS ESCALERAS E	REPARACION DE BOBINAS Y MOTORES PARA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 29,000.00	RD\$ 29,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONFECCION DE TALONAS CONFECCION DE TALONARIOS PARA EL REPORTE	CONFECCION DE TALONARIOS PARA EL REPORTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	500	RD\$ 115.00	RD\$ 57,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BUZO ADQUISICION DE BUZONES DE DENUNCIA	ADQUISICION DE BUZONES DE DENUNCIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112407	Buzones	Unidad	20	RD\$ 2,600.00	RD\$ 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de paños n	Adquisición de paños multi-fibras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	1000	RD\$ 65.00	RD\$ 65,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	1000	RD\$ 65.00	RD\$ 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE TRA	REPARACION DE TRANSMISION QUE SERA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	1	RD\$ 63,000.00	RD\$ 63,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 63,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TIRA	ADQUISICION DE TIRA DE GOMA PARA SER	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151610	Hebra de caucho o látex	Unidad	120	RD\$ 533.00	RD\$ 63,960.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 63,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento preventivo de camion bol	mantenimiento preventivo de camion bolteo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	6	RD\$ 18,500.00	RD\$ 111,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 111,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS OFICINA PARA EL REORDEN	SERVICIO DE ROTULACION VEHICULOS OF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121711	Rotuladores	Unidad	4	RD\$ 11,000.00	RD\$ 44,000.00
44121711	Rotuladores	Unidad	5	RD\$ 14,500.00	RD\$ 72,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 116,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE REPL	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA ASCEN	Bienes	Licitacion Publica	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RD\$ 4,140.00	RD\$ 4,140.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	3	RD\$ 5,770.00	RD\$ 17,310.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	3	RD\$ 5,066.00	RD\$ 15,198.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	20	RD\$ 27,129.00	RD\$ 542,580.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	15	RD\$ 277,186.00	RD\$ 4,157,790.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	15	RD\$ 65,790.00	RD\$ 986,850.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	56	RD\$ 1,646.43	RD\$ 92,200.08
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	10	RD\$ 77,373.98	RD\$ 773,739.80
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	15	RD\$ 28,134.00	RD\$ 422,010.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	10	RD\$ 58,168.90	RD\$ 581,689.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	20	RD\$ 1,329.00	RD\$ 26,580.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	20	RD\$ 15,537.38	RD\$ 310,747.60
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	25	RD\$ 1,598.00	RD\$ 39,950.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	36	RD\$ 22,726.00	RD\$ 818,136.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	150	RD\$ 1,292.00	RD\$ 193,800.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	36	RD\$ 2,160.00	RD\$ 77,760.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,093,480.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TORNIL	ADQUISICION DE TORNILLOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DEL MANTENIMIENTO DEL VEHICULO CAMION		Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 20,400.00	RD\$ 40,800.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 21,200.00	RD\$ 42,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 83,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Catering	Servicio de Catering	Servicios	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CHUMA ADQUISICION DE CHUMACERA COMPLETA PARA		Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RD\$ 6,070.00	RD\$ 6,070.00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
23121502	Maquinaria para afelpado	Unidad	1	RD\$ 974.00	RD\$ 974.00
27112808	Anillos metálicos	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,144.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPC ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS		Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	2	RD\$ 1,600.00	RD\$ 3,200.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HIELO Y ALQ	ADQUISICION DE HIELO Y ALQUILER DE NEVERAS PARA SE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	Unidad	500	RD\$ 40.00	RD\$ 20,000.00
50202302	Hielo	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rodamientos simples	Rodamientos simples	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31171515	Rodamientos simples	Unidad	20	RD\$ 1,210.00	RD\$ 24,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FLORES DE P.	ADQUISICION DE FLORES DE PASCUA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	160	RD\$ 300.00	RD\$ 48,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de cambio de flui	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la trans	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/08/2020		Municipio	Distrito Nacional

FIN	TRIMESTRE	3	LEI	Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 28,900.00	RD\$ 28,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,900.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CORTINA VENECIANA	ADQUISICION DE CORTINA VENECIANA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101514	Amplificadores	Unidad	25	RD\$ 5,750.00	RD\$ 143,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 143,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
- FABRICACION DE LLAVES	para los equipos del MSD	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	35	RD\$ 2,600.00	RD\$ 91,000.00
27111715	Llaves de torsión	Unidad	75	RD\$ 5,200.00	RD\$ 390,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 481,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING	SERVICIO DE CATERING	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CORREAS	ADQUISICION DE CORREAS PARA AUTOBUSES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111804	Correas planas	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
26111804	Correas planas	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
26111804	Correas planas	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00
26111804	Correas planas	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
26111804	Correas planas	Unidad	10	RD\$ 2,950.00	RD\$ 29,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 85,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE FUMIGACION	CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE FUMIGACION	Servicios	Licitacion Publica	Si	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 23,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Diagnósticos P	Servicios de Diagnósticos Predictivos de Transformad	Servicios	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RD\$ 2,700,000.00	RD\$ 2,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE	SERVICIOS DE LIMPIEZA DE VIAS,	Servicios	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 14,000,000.00	RD\$ 14,000,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 27,000,000.00	RD\$ 27,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE ESCALERAS Y ASCEN	MANTENIMIENTO DE ESCALERAS Y ASCEN	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RD\$ 13,000,000.00	RD\$ 13,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE SOPORTE TECNICO Y MANT	SERVICIOS DE SOPORTE TECNICO Y MANT	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículo	para las actividades de la OPRET	Servicios	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	2	RD\$ 135,000.00	RD\$ 270,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de equipos informáticos	Para ser usado en las diferentes oficinas de la OPRET	Servicios	Comparación de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2020		Municipio	Distrito Nacional

FI	TRIMESTRE	1	LEI	Distrito Municipal	Distrito Nacional
----	-----------	---	-----	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servidumbres/Obras Colaterales	Ampliación L1	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 36,500,000.00	RD\$ 36,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s de tres con capacidad para circular en	Material Rodante (Trenes)	Bienes	Licitación Publica Internacional	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101509	Vagones	Unidad	24	RD\$ 131,515,000.00	RD\$ 3,156,360,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,156,360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de 21 trenes de 3 coches para operar co	Material Rodante (Trenes)	Servicios	Licitación Publica Internacional	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25121603	Vagones de pasajeros	Unidad	21	RD\$ 39,500,000.00	RD\$ 829,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 829,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Escaleras Mecánicas	Sistemas y Señalización	Bienes	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	22	RD\$ 8,200,000.00	RD\$ 180,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de piezas de parque	Para el mantenimiento de los trenes del MSD	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25121701	Sistemas de cambiavías	Unidad	1	RD\$ 126,000,000.00	RD\$ 126,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transición de fluorescente a LED	Mant. Estaciones del MSD	Obras	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 985,000.00	RD\$ 985,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 980,000.00	RD\$ 980,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,150,000.00	RD\$ 1,150,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,025,000.00	RD\$ 1,025,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,450,000.00	RD\$ 1,450,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,050,000.00	RD\$ 1,050,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,630,000.00	RD\$ 1,630,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,850,000.00	RD\$ 1,850,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UMINISTRO DE TARIJETAS BOLETOS DE VIAJERO MSD-TSD		Bienes	Licitación Publica Internacional	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121503	Cartón	Unidad	600000	RD\$ 7.00	RD\$ 42,000,000.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	600000	RD\$ 25.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,000,000.00